[image: Описание: Описание: Описание: ЛокосовоСП]

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» мая 2024 года										     № 18-пг
с. Локосово

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О внесении изменений в устав сельского поселения Локосово»

В	целях приведения устава сельского поселения Локосово в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 48 устава сельского поселения Локосово и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления:
1.	Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О внесении изменений в устав сельского поселения Локосово» согласно приложению 1 к настоящему постановлению на 13 июня 2024 года в 17.30 часов по адресу: с. Локосово, ул. Центральная, дом 44, в здании МКУК «Локосовский центр досуга и творчества».
2.	Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О внесении изменений в устав сельского поселения Локосово», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.	Обнародовать настоящее постановление одновременно с решением Совета депутатов сельского поселения Локосово от 18 июля 2016 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта устава поселения, проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения, порядке учета предложений по проекту устава поселения, проекту решения о внесении изменений и дополнений в устав поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово и также на Платформе обратной связи в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4.	Письменные предложения по внесению 11 июня 2024 года в здании администрации сельского поселения Локосово по адресу: ул. Заводская, дом 5, кабинет № 2, а также на Платформе обратной связи в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения 						  Д.А. Кучумов

                                                                                                       Приложение 1 к постановлению
                                                                                                главы сельского поселения Локосово
                                                                                    от «29» мая 2024 года № 18- пг

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО - проект
(ненормативный правовой акт)
«___»__________2024 года								№____
О внесении изменений в устав
сельского поселения Локосово

На основании Федеральных законов от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:

1. Внести в устав сельского поселения Локосово, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Локосово от 24 ноября 2005 № 8 (с изменениями от 06 апреля 2024 № 25) следующие изменения:
1.1. В части 3 статьи 12.2 слова «пунктами 1 - 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».
1.2. Наименование статьи 31.1, статью 31.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 31.1. Обнародование и опубликование муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, и другой официальной информации
1. Обнародование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, и другой официальной информации осуществляется следующими способами, обеспечивающими возможность ознакомления граждан:
1) официальное опубликование;
2) размещение в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещении администрации поселения, муниципальной библиотеке, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, и другой официальной информации считается первое размещение их полного текста в сетевом издании.
Сетевым изданием, в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, и другой официальной информации является сетевое издание «Официальный Интернет- сайт муниципального образования сельское поселение Локосово» (доменное имя lokosovo.ru. Регистрационный номер Эл № ФС77-87071 от 26 марта 2024 года).
	3. Порядок обнародования муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, и другой официальной информации устанавливается решением Совета поселения.».
4. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
5. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Локосово после государственной регистрации в установленные законодательством сроки.
6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
7. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения Локосово.

Глава сельского поселения						         Н.Б. Свечников

Широкова Наталья Георгиевна___________
Главный специалист административно-организационной службы
«___»____________2024года
Приложение 2 к проекту постановления
                                                                                                главы сельского поселения Локосово
                                                                                              от 29 мая 2024 года № __- пг

Состав организационного комитета
по проведению публичных слушаний

Свечников Николай Борисович – глава сельского поселения Локосово, председатель оргкомитета;

[bookmark: _GoBack]Кучумов Динар Асгатович- исполняющий обязанности главы сельского поселения Локосово, исполняющий обязанности председателя оргкомитета.

Широкова Наталья Георгиевна – главный специалист административно- организационной службы администрации сельского поселения Локосово, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Отшамова Наталья Васильевна – председатель комиссии по вопросам местного значения Совета депутатов сельского поселения Локосово.

Варлакова Надежда Петровна – депутат  Совета депутатов сельского поселения Локосово.

Жукова Дилара Расимовна – депутат  Совета депутатов сельского поселения Локосово.

image1.jpeg